
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про затвердження програми «Підтримка» на 2017 рік 
 

Відповідно до п.22 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,     

відповідно до Конвенції ООН про права дитини, Всесвітньої декларації про 

забезпечення виживання, захисту і  розвитку дітей, законів України «Про охорону 

дитинства»,  «Про сприяння соціальному становленню та розвитку молоді в 

Україні» , Постанови КМУ від 25.08.2005р № 823,   Біляївська міська Рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 
          1. Затвердити програму Біляївської  об’єднаної територіальної громади 

«Підтримка» на 2017 рік (додаток 1) 

    

       2. Доручити фінансовому управлінню протягом 2017 року передбачати в  

бюджеті на відповідний рік асигнування для реалізації заходів Програми, виходячи 

із наявних можливостей бюджету на відповідний рік (додаток 2).  

 

          3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на комісію міської ради з 

питань планування, бюджету і фінансів (голова комісії – Волженіна Н.Г.) і комісію з 

питань освіти, культури, охорони здоров’я, спорту та у справах молоді (голова 

комісії Крачков А.М.). 

 

 

 
 
Біляївський міський голова                                                                  Бухтіяров М.П. 

 

 

№264-16/VІІ від 22  грудня 2016 року 

м. Біляївка 

 

 



 

 

Додаток 1 

до  рішення Біляївської  

міської ради  

                                                                                  від 22 грудня 2016 р. 

№ 264-16/VІІ  
 

 
ПАСПОРТ 

Програми «Підтримка» на 2017 рік 
 

1. 
Ініціатор 
розроблення 

Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту Біляївської 

міської Ради 

 

 

2. 
Розробник 
програми 

Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту Біляївської 

міської Ради 

 

 

3. 
Співрозробники 
програми  

 

 

4. 
Відповідальний 
виконавець 

Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту Біляївської 

міської Ради 

 

 

5. 
Учасники 
програми  

 

 

6. 
Термін реалізації 
програми 

2017 рік 
 

 

7. 

Перелік  
бюджетів, які 
беруть участь у 
виконанні 
програми 

Місцевий  бюджет 

 

 

 

 

 

8. 

Загальний обсяг 
фінансових 
ресурсів на 
реалізацію 
програми, всього 
(в тис. грн.), у 
т.ч.: 

12,67 

 

 

 

 

 

 

 

місцевий 
бюджет 

12,67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Програма  «Підтримка»  

на 2017 рік 
Програма  Біляївської об’єднаної територіальної громади «Підтримка» на 2017 

рік  розроблена відповідно до Конвенції ООН про права дитини, Всесвітньої 

декларації про забезпечення виживання, захисту і  розвитку дітей, законів України 

«Про охорону дитинства», «Про сприяння соціальному становленню та розвитку 

молоді в Україні», постанови КМУ від 25.08.2005р № 823 

 

1. Визначення проблеми, на розв'язання яких спрямована Програма, та 

обґрунтування необхідності їх розв'язання. 

Максимальне сприяння соціальній адаптації, соціокультурному розвитку та 

матеріальної підтримки  дітей-сиріт і дітей, позбавлених  батьківського піклування 

після досягнення ними повноліття. 

Актуальність розроблення даної програми підтверджується постановою КМУ від 

25.08.2005р № 823, якою затверджено порядок надання одноразової  допомоги 

дітям-сиротам і дітям, позбавленим  батьківського піклування, після досягнення  18-

річного віку . 
 

2. Мета Програми. 

Програма  Біляївської об’єднаної територіальної громади «Підтримка» на 2017 

рік розроблена на виконання постанови КМУ від 25.08.2005р № 823 «Про 

затвердження порядку надання одноразової  допомоги дітям-сиротам і дітям, 

позбавленим  батьківського піклування, після досягнення  18-річного віку» та з 

метою створення додаткових умов в громаді для соціальної адаптації, 

соціокультурному розвитку та матеріальної підтримки  дітей-сиріт і дітей, 

позбавлених  батьківського піклування після досягнення ними повноліття. 

3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсяги та джерела 

фінансування. 

Для досягнення визначеної цією програмою мети необхідно забезпечити 

здійснення організаційних заходів шляхом:  

- забезпечення матеріальної підтримки дітей-сиріт і дітей, позбавлених  

батьківського піклування після досягнення ними повноліття; 

- забезпечення контролю, координації, планування та ефективного використання 

ресурсів, необхідних для виконання Програми. 

4. Строк та етапи виконання Програми. 

         Виконання Програми передбачається здійснити протягом 2017 року в 

постійному режимі без поетапного розмежування, враховуючи час досягнення 

повноліття дітьми-сиротами і дітьми, позбавленими  батьківського піклування 

5. Перелік заходів та завдань Програми. Очікувані результати виконання 

Програми. 



1. Створити та постійно поповнювати і коригувати банк даних дітей-сиріт і 

дітей, позбавлених  батьківського піклування, які досягнуть повноліття:  

 

Постійно  Управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту   

 

2. Збір документів, необхідних для здійснення виплати, визначення порядку 

виплати  

 

Постійно  Управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту   

 

 

         3. Фінансування видатків, пов’язаних із виплатою одноразової  допомоги 

дітям-сиротам і дітям, позбавленим  батьківського піклування, після досягнення  18-

річного віку  буде здійснюватись за рахунок коштів місцевого бюджету та інших 

коштів згідно додатку 2. Обсяги коштів   на фінансування Програми є орієнтовними 

і будуть   передбачатись    в межах реального ресурсу бюджету. 

Виплату допомоги  здійснювати у порядку, затвердженому постановою КМУ від 

25.08.2005р № 823. 

Щорічно  Фінансове управління Біляївської міської 

Ради.  

Управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту 

 

      4. Забезпечити  висвітлення у  газеті „Вісті Біляївки” заходів щодо реалізації 

даної Програми. 

 

Постійно  редакція  газети „Вісті Біляївки” 

     

 

                У період виконання Програми очікується  зниження негативних проявів 

серед дітей-сиріт і дітей, позбавлених  батьківського піклування. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 2 

до  рішення Біляївської  

міської ради  

від 22 грудня 2016 р. 

№ 264-16/VІІ 

                                             

 

 

 

Прогнозні видатки на виконання Програми «Підтримка» 

на 2017 рік 

  

Заходи щодо реалізації 

програми 

Термін 

виконання 

Обсяги фінансування,  

грн. 

Виплата одноразової 

допомоги 

2017 12670,00 

 

разом  12670,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


